
Smått och gott i programmet
Nedan hittar du några exempel – fl er nyheter fi nns under rubriken 
’Nyheter i projektet’ på vår hemsida www.tekniq.nu:

Nyhetsbrev från KK-stiftelsens program ’teknIQ – expertkompetens intelligenta produkter’

Företaget ESBEs produkter för värmereglering används 
i pannor över hela världen, såväl i större som mindre 
anläggningar. Idag känner ESBE av nya krav med kunder 
som söker mer avancerad utrustning beträffande styr-
ning, kontroll och kommunikation. För att möta önske-
målen satsar företaget aktivt på kompetenshöjning. Med 
hjälp KK-stiftelsens program teknIQ ska ESBE bli ett 
ledande företag inom sina produktområden.

– Vi ska leverera en helhet, ventil och ställdon, säger Leif 
Tagesson, utvecklingsingenjör på ESBE. Genom att de 
två säljs som en enhet ska de fungera tillsammans per-
fekt. Med rätt kunskap ger det också nya möjligheter.
Läs hela intervjun med Leif Tagesson om företagets 
tankar kring utbildning och samarbetet med teknIQ under 
’Aktuellt’ på www.tekniq.nu. ∆

Satsning på nya
marknader med
ökad kompetens 

Anamma den nya teknologin nu!
Innovationsprocessen och dess förutsättningar har förändrats radikalt 
genom tiderna. I det ursprungliga självhushållet var innovationsproces-
sen enkel, eftersom innovatören tillverkade sina produkter själv och 
därmed hade en nöjd kund på en befi ntlig marknad.
Med industrisamhället skapades ett avstånd till marknaden. Innovatö-
rerna – ofta lokala entreprenörföretag på bruksorten – hade dock ett 
nära samarbete med den lokala industrin och en nästan obefi ntlig kon-
kurrens, vilket förenklade innovaionsprocessen.
Dagens innovationsföretag ställs inför villkor som t ex globalisering och 
imateriell produktion. För att möta konkurrensen krävs en ny strategi 
mot försäljning av mjuka funktioner och tjänster. Innovationsprocessen 
måste också förändras, vilket kräver annan och förstärkt kompetens. 
Utvecklingen accelererar och företag som vill överleva och/eller växa 
måste snabbt anamma den nya teknologin innan det är försent.

Stellan Granström, regionansvarig Stockholm/Östergötland

ESD påverkar både företagets kvalitetsarbete 
och dess organisation
I oktober hölls en ESD-kurs för bland annat produktionspersonal hos 
två företag i Eskilstuna. Ny och uppdaterad kunskap gav ett direkt 
resultat i form av förändrade rutiner i produktionen hos ett av företagen. 
Kursen som sådan har kommit att bli väldigt uppskattad bland företa-
gen. På begäran genomförs den igen i Värmland 26-27/11 under tre 
omgångar. Mer vet Anders Martinsen att berätta på tel 021-10 31 07. ∆

Seminarium i Eskilstuna
Mälardalens Högskola och teknIQ inbju-
der till ett kostnadsfritt seminarium om 
produktutveckling. Medverkar gör för-
utom teknIQ också Idé-Lab, Institutionen 
för Design och Produktutveckling (IDP) 
samt NäringsLivsCentrum (NLC). Plats 
MdH, datum 23 januari, tid 16:00-18:30. 
Anmälan till Annelie Wikingson på 
annelie.wilkingson@mdh.se. ∆

teknIQs styrelse besökte 
projektföretag i Småland
Styrelsen för teknIQ tillsammans med 
delar av övrig teknIQ-personal gjorde 
under november månad ett antal stu-
diebesök i Småland. Dels Ingenjörs-
högskolan i Jönköping, som ju ingår i 
teknIQ-nätverket, dels projektföretagen 
RH-form och Portsystem 2000.
Rektorn för högskolan presenterade 
verksamheten allmänt och deras sats-
ning på inbyggda system särskilt. På 
RH-form mötte utvecklingschefen samt 
vd upp med sina idéer om framtiden, om 
deras innovativa stolteknik och koncept-
tänkande. Portsystem 2000, som pre-
senterades i förra numret av ”teknIQ 
denna månad”, lyfte också fram teknIQ-
samarbetet inför deras utmaning att leda 
branschen in i 2000-talet.
Besökarna uppskattade både de intres-
santa presentationerna och teknIQs möj-
lighet att hjälpa företagen i deras satsning 
på kompetensutveckling. ∆

Stort projekt i Västsverige
teknIQs region Sydvästsverige har 
genomfört ett projekt på ProcessCom-
ponent i Dingle. Företaget vill gå vidare 
i Fas 2 och handledare är redan 
utsedda.
– Nu letar vi aktivt efter studenter, 
säger Stella Erlandsson på Högsko-
lan i Halmstad. Samtidigt gör vi vissa 
avgränsningar i projektet, som annars 
ser ut att kunna bli hur stort som helst.
Mer information har Stella Erlandsson 
på tel 035-16 73 89. ∆

Uppkopplade saker – var fi nns pengarna?
M2M – maskin-till-maskin-kommunikation – går en ljus framtid till mötes. 
Allt fl er produkter blir uppkopplade mot Internet eller andra nätverk. 
teknIQ ställde i november ut vid strategikonsulten Pär Ströms högin-
tressanta frukostseminarium på Berns. Intressanta kontakter knöts då 
tankegångarna stämmer med teknIQs koncept. Vi lär få anledning att 
återkomma i ämnet. ∆

Uppföljning i Blekinge
Tillsammans med BTH, IUC och ett 
antal företag i Olofström följer teknIQ 
region Sydostsverige upp de Visionsse-
minarier som arrangerades i Blekinge 
under oktober. Sex företag deltar i ett 
första skede, där även framtida arbets-
sätt för kontaktskapande kommer att 
diskuteras.
Mer information har Lars Eskilsson på 
tel 0370-271 10. ∆

Delar av den tekniska avdelningen på ESBE, f v: Roland Josefsson, 
Leif Tagesson, Nils Hjelte och Christer Johansson.


